



communiqué de presse **press** release

N° 04-09

Saft Groupe SA annonce son chiffre d'affaires pour le quatrième trimestre et l'exercice 2008

Paris, le 30 janvier 2009 - Saft, leader dans la conception, le développement et la production de batteries de haute technologie pour l'industrie et la défense, annonce son chiffre d'affaires pour le quatrième trimestre et l'exercice clos au 31 décembre 2008.

Chiffres clés

- Le chiffre d'affaires du T4 2008 est de 163,1 millions d'euros, en hausse de 0,7% à taux de change constants par rapport au T4 2007:
 - IBG (2,8)%
 - SBG +7,6%
 - RBS (7,6)%
- Le chiffre d'affaires pour l'exercice 2008 est de 609,4 millions d'euros, en hausse de 4,9% à taux de change constants par rapport à l'exercice 2007 :
 - IBG +6,8%
 - SBG +6,7%
 - RBS (6,8)%
- Le chiffre d'affaires publié du T4 2008 est en hausse de 2.1%, par rapport à la même période en 2007 et en hausse de 1.5% sur l'ensemble de l'année.

John Searle, Président du Directoire, a déclaré :

«Le chiffre d'affaires de Saft est resté en croissance au T4 2008, mais à un moindre rythme qu'au cours des trimestres précédents. Comme nous l'anticipions, la Division SBG a été le vecteur de la croissance au dernier trimestre, avec une poursuite de la reprise enregistrée dans les activités militaires. La Division IBG a pour sa part été affectée par un ralentissement plus fort que prévu du marché des télécommunications, tandis que les performances de la Division RBS traduisent l'impact sur les prix de vente de la chute des cours du nickel.

La croissance de nos activités de 4,9%, à taux de change constants par rapport à l'exercice 2007 constitue une bonne performance compte tenu de l'évolution de la conjoncture économique, avec une performance positive équivalente de nos deux principales divisions.

Je suis d'autre part en mesure de confirmer que sur l'ensemble de l'année, la marge d'EBITDA sera conforme à notre prévision reconfirmée en novembre 2008.

Au cours des trois derniers mois, Saft a annoncé de nouveaux succès dans les applications émergentes, notamment un projet avec ABB dans le domaine des énergies renouvelables et un nouveau contrat de production pour Johnson Controls-Saft sur le marché du véhicule commercial hybride en Amérique du Nord signé avec Azure. Les livraisons de batteries Li-ion à Azure débuteront en 2010.»

CHIFFRE D'AFFAIRES (en millions d'euros, aux normes IFRS)

Quatrième trimestre

Période	T4 2008	T4 2007	Variation du chiffre d'affaires	
Taux de change	Réel 2008	Réel 2007	à taux de change réels	à taux de change constants
IBG	75,9	77,8	(2,4)%	(2,8)%
SBG	68,2	61,8	10,4%	7,6%
RBS	19,0	20,2	(6,1)%	(7,6)%
Total	163,1	159,8	2,1%	0,7%

Taux de change moyen au quatrième trimestre 2008 : 1€=1,32\$ (contre 1€=1,45\$ au quatrième trimestre 2007).
Il n'y a pas eu de changement de périmètre entre le quatrième trimestre 2007 et le quatrième trimestre 2008.

Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2008 s'est élevé à 163,1 millions d'euros, soit une croissance de 2,1% en données publiées et de 0,7% à taux de change constants, par rapport au quatrième trimestre 2007.

Exercice clos au 31 décembre 2008

Période	Exercice 2008	Exercice 2007	Variation du chiffre d'affaires	
Taux de change	Réel 2008	Réel 2007	à taux de change réels	à taux de change constants
IBG	292,1	282,4	3,4%	6,8%
SBG	240,8	234,7	2,6%	6,7%
RBS	76,5	83,4	(8,3)%	(6,8)%
Total	609,4	600,5	1,5%	4,9%

Taux de change moyen de l'année 2008 : 1€=1,47\$ (contre 1€=1,37\$ en 2007).
Il n'y a pas eu de changement de périmètre entre 2007 et 2008.

Le chiffre d'affaires de l'exercice clos au 31 décembre 2008 s'est élevé à 609,4 millions d'euros, soit une croissance de 1,5% en données publiées et de 4,9% à taux de change constants, par rapport à l'exercice 2007.

Industrial Battery Group (IBG)

Au quatrième trimestre 2008, le chiffre d'affaires de la division IBG s'est élevé à 75,9 millions d'euros, soit une baisse de 2,4% en données publiées et de 2,8% à taux de change constants, par rapport au quatrième trimestre 2007.

Les performances enregistrées au quatrième trimestre sur les différents segments de marché ont été contrastées. Le chiffre d'affaires sur le segment des batteries de secours pour les applications industrielles stationnaires a poursuivi sa forte progression, tandis que les ventes dans les marchés des télécommunications et de l'aviation se sont affaiblies. Le chiffre d'affaires réalisé auprès d'un client important du secteur des télécommunications a fortement reculé au cours du trimestre, et le ralentissement attendu de la demande sur le marché des pièces de rechange aéronautiques a été renforcé par le déstockage opéré par les compagnies aériennes et les distributeurs.

Pour l'ensemble de l'exercice 2008, le chiffre d'affaires de la division IBG s'est élevé à 292,2 millions d'euros, soit une hausse de 3,5% en données publiées et de 6,8% à taux de change constants, par rapport à l'exercice 2007.

Les positions de couverture sur le nickel n'ont pas évolué au cours du quatrième trimestre 2008, la Division ayant couvert 70% de ses besoins pour 2009.

Specialty Battery Group (SBG)

Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre de la division SBG s'est élevé à 68,2 millions d'euros, soit une hausse de 10,4% en données publiées et de 7,6% à taux de change constants, par rapport au quatrième trimestre 2007.

Pendant le trimestre, le principal vecteur de croissance a été la forte progression des activités militaires. Outre les premières ventes à l'armée américaine au titre du nouveau contrat pluriannuel, d'importantes livraisons de batteries lithium-ion ont été réalisées au profit de l'armée indienne. En outre, la production des batteries à base d'argent a atteint des records.

Pour l'ensemble de l'exercice 2008, le chiffre d'affaires de SBG s'est élevé à 240,8 millions d'euros, soit une hausse de 2,6% en données publiées et de 6,7% à taux de change constants, par rapport à l'exercice 2007.

Rechargeable Battery Systems (RBS)

Sur le trimestre, le chiffre d'affaires de la division RBS s'est élevé à 19,0 millions d'euros, soit une baisse de 6,1% en données publiées et de 7,6% à taux de change constants, par rapport au quatrième trimestre 2007.

À l'instar des trimestres précédents, les ventes ont été affectées par la chute des cours du nickel, qui s'est établi en moyenne à 10 500 \$/tonne au quatrième trimestre contre 18 900 \$/tonne au troisième trimestre 2008. Cette fois encore, la diminution du chiffre d'affaires sur le trimestre est principalement imputable à l'indexation des prix, les volumes n'ayant que très légèrement baissé d'environ 1%.

Pour l'ensemble de l'exercice 2008, le chiffre d'affaires s'est élevé à 76,5 millions d'euros, soit une baisse de 8,3% en données publiées, et une baisse de 6,8% à taux de change constants, par rapport à l'exercice 2007. Le marché de l'éclairage de sécurité reste difficile mais la division reste déterminée à tirer parti d'une baisse de la concurrence en 2009.

Calendrier financier 2009

Résultats annuels 2008	19 février 2009
Chiffre d'affaires du premier trimestre 2009	29 avril 2009
Chiffre d'affaires du deuxième trimestre 2009 et Résultats du premier semestre 2009	29 juillet 2009
Chiffre d'affaires du troisième trimestre 2009	2 novembre 2009

INFORMATIONS LÉGALES IMPORTANTES ET AVERTISSEMENTS

Certaines déclarations figurant dans le présent document contiennent des prévisions qui portent, entre autres, sur des événements, des tendances, des projets, des objectifs ou des résultats opérationnels futurs. Ces prévisions comportant, de par leur nature, des risques et des incertitudes identifiés et non identifiés, certains facteurs peuvent donner lieu à un écart entre les résultats réels ou les objectifs de Saft d'une part, et ceux exprimés ou suggérés dans les déclarations concernées d'autre part. Il est recommandé de ne pas leur accorder une importance exagérée.

A propos de Saft

Saft (Euronext : Saft) est le spécialiste mondial de la conception et de la production de batteries de haute technologie pour l'industrie. Les batteries Saft sont utilisées dans les applications de haute performance, notamment dans les infrastructures et processus industriels, le transport, l'espace et la défense. Saft est le premier fabricant mondial de batteries au nickel-cadmium à usage industriel et de piles au lithium primaire pour des applications variées. Le groupe est également le premier producteur européen de batteries de technologies spécialisées pour la défense et l'espace. Avec un effectif global d'environ 4000 salariés, Saft est présent dans 18 pays. Ses 15 sites de production et son réseau commercial lui permettent de servir ses clients dans le monde entier. Saft figure au sein de l'indice SBF 120 de la Bourse de Paris.

Pour toute information complémentaire, consultez le site www.saftbatteries.com

Contacts presse et relations investisseurs :

SAFT

Directrice de la Communication institutionnelle et des relations investisseurs

Tél.: +33 1 49 93 17 77, jill.ledger@saftbatteries.com

FD

Valéry LEPINETTE, Tel.: +33 1 47 03 68 62, valery.lepinette@fd.com

Yannick DUVERGE, Tel: +33 1 47 03 68 10, yannick.duverge@fd.com

Clément BENETREAU, Tel.: +33 1 47 03 68 12, clement.benetreau@fd.com